[image: image1.jpg]

Администрация
городского поселения Воскресенск
Воскресенского муниципального района

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.04.2015 №79
О проведении V открытого городского

творческого фестиваля «Знамя Победы»
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».и в  целях формирования у молодежи эстетического вкуса, сохранения и преемственности традиций национальной культуры, пропаганды художественными средствами различных жанров самодеятельного народного творчества героической истории и славы Отечества:
1. Утвердить положение о проведении V открытого городского творческого фестиваля «Знамя Победы» (прилагается).
2. Директору МУ «Дворец культуры «Цементник» Киямову Р.И.:

2.1. организовать и провести 18 и 26 апреля 2015 года V открытый городской творческий фестиваль «Знамя Победы» по адресу: г. Воскресенск, ул. Чапаева, д. 1,             МУ «Дворец культуры «Цементник»;

2.2. согласовать обеспечение общественного порядка и безопасности при проведении фестиваля с начальником УМВД России по Воскресенскому району Матросовым С. В.
2.3. согласовать с главным врачом ГБУЗ «Воскресенская станция скорой медицинской помощи» Савкиным Ю. А. обеспечение первоочередности вызова медицинского при проведении фестиваля.
3. Начальнику отдела по работе с молодежью, культуре и спорту управления информационно-аналитической и организационной работы администрации городского поселения Воскресенск Бурковой О. А. организовать контроль по подготовке и проведению  V открытого городского творческого фестиваля «Знамя Победы» в МУ «Дворец культуры «Цементник».
4. Директору МУ «Централизованная бухгалтерия» Черниковой И. А. производить финансирование V открытого городского творческого фестиваля «Знамя Победы» производить за счет бюджетных средств МУ «Дворец культуры «Цементник».
5. Начальнику отдела информационно-аналитической и организационной работы, взаимодействия с общественными организациями управления информационно-аналитической и общеорганизационной работы администрации городского поселения Воскресенск Москалевой Е. Е. обеспечить информирование населения в средствах массовой информации о проведении городского творческого фестиваля «Знамя Победы».
 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления информационно-аналитической и организационной работы администрации городского поселения Воскресенск Моргунова А.М.
Глава городского поселения Воскресенск
А.В. Квардаков

	Утверждено                                                                                        постановлением администрации городского поселения Воскресенск                                                                                                     от 01.04.2015  №79

ПОЛОЖЕНИЕ

 о проведении V открытого городского творческого

фестиваля «Знамя Победы»

1.Основные цели и задачи фестиваля

1.1. Пропаганда художественными средствами различных жанров самодеятельного народного творчества героической истории и славы Отечества, всемирно-исторического значения Победы над фашизмом.

1.2. Активизация деятельности творческих коллективов города по формированию у населения духовности, патриотизма, национального самосознания и уважения к памяти защитников Родины.
1.3. Патриотическое, духовно-нравственное и эстетическое воспитание подрастающего поколения и молодежи.
1.4. Создание высокохудожественного репертуара гражданской героико-патриотической тематики.

1.5. Выявление и поддержка молодых талантов, содействие их творческому росту.

2. Условия фестиваля и порядок его проведения
2.1. В фестивале могут принять участие творческие коллективы и отдельные участники, представленные учреждениями культуры г. Воскресенска и Воскресенского района.
2.2. Фестиваль проводится в виде конкурсов по жанрам:

- народный, эстрадный вокал (солисты, ансамбль, хор);

- хореография (классический, народный, бальный, современный танец);

- инструментальная музыка (соло, ансамбль);
- художественное чтение;
- литературно-музыкальная композиция.
2.3. Фестиваль проводится по трем возрастным группам:

- первая - до 14 лет;

- вторая - с 15 до 20 лет;
- третья - от 21 года и старше.
2.4. Исполнители в номинациях народный и эстрадный вокал, хореография заявляет два разнохарактерных произведения, в номинациях художественное чтение, литературно-музыкальная композиция — одно произведение. Все заявленные номера  должны отвечать теме фестиваля или иметь патриотическое звучание.

2.5. Руководитель творческого коллектива не может быть участником конкурса в качестве солиста.
2.6. Заявки на участие принимаются в отделе по работе с молодежью, культуре и спорту управления информационно-аналитической и организационной работы администрации городского поселения Воскресенск (далее Отдел) на электронный адрес: opdm@mail.ru.

Сроки подачи заявок: в номинациях хореография, литературно-музыкальная композиция, художественное чтение -до 8 апреля 2015г., в номинациях народный и эстрадный вокал до 16 апреля 2015 года
2.7. Фонограммы должны быть записаны на флеш-накопителях или мини-дисках хорошего качества. ВНИМАНИЕ! Для ускорения процесса подготовки просьба присылать фонограмму вместе с заявками на электронный адрес: cementnik@mail.ru.

2.8. Конкурсные произведения в номинациях «Народная песня», «Эстрадная песня» исполняются только под минусовую фонограмму (допускается только прописанный в припеве «бэк-вокал»).

2.9. По окончании конкурса жюри подводит итоги и награждает победителей кубками и дипломами.
2.10.  Фестиваль состоится 18 и 26 апреля 2015 года в ДК «Цементник».

18 апреля будут представлены номинации: хореография, литературно-музыкальная композиция, художественное чтение. Регистрация участников с 8:30 ч.

Начало фестиваля в 10:00 ч.
26 апреля будут представлены номинации: народный и эстрадный вокал.
Регистрация участников с 9:00. Начало фестиваля в 11:00 ч.
3. Оценка выступления
Для оценки выступлений участников конкурса создается жюри по каждой номинации, состав которого оглашается на конкурсном просмотре.
3.1. Жюри имеет право:

- присуждать не все призовые места;
- делить призовые места;
- присуждать специальные призы.

3.2. Жюри оценивает выступление участников по следующим критериям:

- раскрытие темы фестиваля;

- актерское и исполнительское мастерство;

- выразительность, эмоциональность исполнения;

- соответствие исполняемого репертуара возрасту;

- общая сценическая культура (внешний вид, поведение на сцене).
3.3. Решение жюри является окончательным и пересмотру не подлежит.
4. Руководство и жюри фестиваля
4.1. Отдел осуществляет общее руководство фестивалем,  решает все вопросы его организации и проведения, назначает членов жюри.

4.2. Подведение итогов проводится жюри на основании настоящего Положения. Телефон для справок 44-2-60-74.
Приложение
к положению  о проведении

 V открытого городского  творческого

фестиваля   «Знамя Победы»

Заявка на участие в фестивале «Знамя Победы»

Номинация_______________________________________________________________________

1.Сведения о солисте, коллективе:

_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
Возраст__________________________________________________________________________
Количество человек (для коллективов)_____________________________________________________________________

2. Репертуар участника:

Программа выступления (с указанием полного правильного названия и Ф.И.О. авторов слов, музыки произведения) ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Продолжительность номера___________________________________________________________________________

Количество участников выступающих в номере___________________________________________________________________________
3. Сведения о руководителе:

Фамилия, имя, отчество ________________________________________________________________________________
4. Название учреждения______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Тел.____________адрес:_____________________________________________________________________________________________________________________________________________